...οὐδέν ἕτερον τὸ ἓν παρὰ τὸ ὄν. (*ibid.*, ll. 31-32)

Thus the first term of the question is an *ens*, a given being that exists. Does the unity that follows on being add anything to this? No; it is no accident; it is already there. He upholds Aristotle and Averroes against Avicenna here.

Sciendum est autem quod circa hoc Avicenna aliud sensit... Dicebat autem quod hoc unum convertitur cum ente, non quia significat ipsam rei substantiam vel entis, sed quia significat accidens quod inhaeret omni enti... De uno autem hoc dicebat, quia aestimabat quod illud unum quod convertitur cum ente, sit idem quo illud unum quod est principium numeri... De uno autem non videtur esse verum, quod sit idem quod convertitur cum ente, et quod est principium numeri. (*ibid.*, ##556, 557, 559)

Avicenna is confusing this essential negative unity with the unity that is the principle of number— in the accidental category of quantity. The latter is a positive form that follows on a substance and is a positive accident. We must distinguish the unity that is essential, transcendental, and negative from the unity that is positive, accidental, and quantitative.

Once a thing is constituted a being, unity is essential to it. With respect to the transcendentals, Thomas always considers them as following on being; and so this does not contradict the doctrine of essence in its absolute consideration being neither one nor many. We do not have essence in its absolute consideration here tied down to either type of being; but an essence that has being—otherwise, we would not be considering the transcendentals.

With respect to goodness, we have a rather different picture; the background is that of more

ancient authorities, e.g., St. Augustine, Boethius, and the *Liber de Causis*.

Sicut ens multiplicatur per substantiale et accidentale, sic bonitas multiplicatur; sed tamen inter utrumque differt. Quia aliquid dicitur ens esse absolute propter suum esse substantiale, sed propter esse accidentale non dicitur esse absolute: unde, cum generatia sit motus ad esse; cum aliquis accipit esse substantiale, dicitur generari simpliciter; cum vera accipit esse accidentale, dicitur generari secundum quid; et similiter est de corruptione, per quam esse amittitur. (*De Ver.*,q.21,a.5,c.Mand.ed.)

Distinguish substantial and accidental being. What makes a thing to be is its substantial being, simply and properly speaking; it is made to be through its accidents, only *secundum quid*, in a secondary way. It is a being in and through its essential principles; and its accidental principles only make it to be *secundum quid*.

De bono autem est e conversa. Nam secundum substantialem bonitatem dicitur aliquid bonum secundum quid, secundum vera accidentalem dicitur aliquid bonum simpliciter; unde hominem injustum non dicimus bonum simpliciter, sed secundum quid, in quantum est homo; hominem vera justum dicimus simpliciter bonum... In se ipso autem aliquid perficitur ut subsistat per essentialia principia; sed ut debita modo se habeat ad omnia quae sunt extra ipsum, non perficitur nisi mediante accidentibus superadditis essentiae; quia operationes quibus unum alteri conjungitur, ab essentia mediante virtutibus essentiae superadditis progrediuntur; unde absolute bonitatem non obtinet nisi secundum quod completum est secundum substantialia et secundum accidentalia principia. (*ibid.*, cont.)

Goodness, however, is founded on perfection; and a thing is not simply perfect unless it has all the perfections of its nature. These it acquires, and this acquisition means of accidental perfections. A thing has to have acquired accidents before it has the perfection its nature demands. Hence goodness is the exact reverse, in relation to essence, from being; a thing is good (complete, perfect) *simpliciter*, through its accidental principles; but it is good *secundum quid* only, through its essential principles.

Quidquid autem creaturae perfectionis habet ex essentialibus et accidentalibus principalis simul conjunctis, hoc totum Deus habet per unum suum esse simplex; simplex enim ejus essentia est, ejus sapientia et justitia et fortitudo, et omnia hujusmodi, quae in nobis sunt essentiae superaddita. Et ideo ipsa absoluta bonitas in Deo idem est quod ejus essentia; in nobis autem consideratur secundum ea quae superadduntur essentiae. (*ibid.*, cont.)

God is absolutely good, however, through his substantial being, since there is no distinction in him of substance, being, or accidents. The meaning of essence is clear here: it is being set in distinction from accidents, as substance.

Sed adhuc inter Dei bonitatem et nostram alia differentia invenitur. Essentialis enim bonitas non attenditur secundum considerationem, naturae absolutam, sed secundum esse ipsius; humanitas non habet rationem boni vel bonitas nisi in quantum esse habet. Ipsa autem natura vel essentia divina est ejus esse; natura autem vel essentia cuiuslibet rei creatae non est suum esse, sed esse participans ab alio. Et sic in Deo est esse purum, quia ipse Deus est suum esse subsistens; in creatura autem est esse receptum vel participatum. Unde dico, quod si bonitas absoluta diceretur de re creata secundum suum esse substantiale, nihilominus adhuc remaneret habere bonitatem per participationem, aicut et habet esse participatum. Deus autem est bonitas per essentiam, in quantum ejus essentia est suum esse. Et haec videtur esse intentio Philosophi in *lib. de Causis*, qui dicit, solam divinam bonitatem esse bonitatem puram. (*ibid.*, cont.)

Even if a thing could be hypothetically said to be simply or absolutely good through its essential principles, paying no attention to accidents, this would still be from esse and essence in its absolute consideration would have nothing of the good. Goodness based on substantial being (even though really only goodness in a secondary way) is still participated and presupposes an ordination to the First cause. The next section is pure hypothesis again.

Sed adhuc alia differentia invenitur inter divinam bonitatem et creaturae; bonitas enim habet rationem causae finalis. Deus autem habet rationem causae finalis, cum sit omnium ultimus finis, sicut et primum principium; ex quo oportet ut omnis alius finis non habeat habitudinem vel rationem finis nisi secundum ordinem ad causam primam; quia causa secunda non influit in suum causatum nisi praesupposito influxu causae primae, ut patet in *lib. de Causis* (Prop.1); unde et bonum quod habet rationem finis non potest dici de creatura, nisi praesupposito ordine Creatoris ad creaturam. (*ibid.*, cont.)

Both hypothetical statements are developed to meet the language used by his auctores. This doctrine is the foundation of Thomas' constant teaching that evil can exist only in the good.

...malum importat remotionem boni. Non autem quaelibet remotia boni malum dicitur. Potest enim accipi remotio boni et privative et negative. Remotio igitur boni negative accepta, mali rationem non

habet; alioquin sequeretur quod ea quae nullo modo sunt, mala essent; et iterum quod quaelibet res esset mala, ex hoc quod non habet bonum alterius rei, ut pote quod homo esset malus, quia non habet velocitatem caprae, vel fortitudinem leonis. Sed remotia boni privative accepta, malum dicitur; sicut privatio visus caecitas dicitur. Subjectum autem privationis et formae est unum et idem, scilicet ens in potentia: sive sit ens in potentia simpliciter, sicut materia prima, quae est subjectum formae substantialis et privationis oppositae; sive sit ens in potentia secundum quid et in actu simpliciter, ut corpus diaphanum, quod est subjectum tenebrarum et lucis. Manifestum est autem quod forma per quam aliquid est actu, perfectio quaedam est, et bonum quoddam: et sic omne ens in actu, bonum quoddam est. Et similiter omne ens in potentia, in quantum hujus modi, bonum quoddam est, secundum quod habet ordinem ad bonum: sicut enim ens in potentia, ita et bonum in potentia. Relinquitur ergo quod subjectum mali sit bonum. (*ST. I, a.8, q.3, c*)

The subject of evil is always a good; evil is a defect of good; and such a privation could not exist (if we consider it as an inhering accidental form) unless a good were already there in which it could inhere.

...necessae est dicere quod omne malum aliquo modo causam habeat. Malum enim est defectus boni quod natum est et debet haberi. Quod autem aliquid deficiat a sua naturali et debita dispositione, non potest provenire nisi ex aliqua causa trahente rem extra suam dispositionem: non enim grave movetur sursum nisi ab aliqua impellente, nec agens deficit in sua actione nisi propter aliquod impedimentum. Esse autem causam non potest convenire nisi bono; quia nihil potest esse causa nisi in quantum est ens; omne autem ens, in quantum hujusmodi, bonum est. Et si consideremus speciales rationes causarum, agens et forma et finis perfectionem quandam important, quae pertinet ad rationem boni: sed et materia, in quantum est potentia ad bonum, habet rationem boni. (*ST. I, q. 49, a.1, c*)

Goodness adds a positive aspect to a thing. In support of the fact that Thomas holds that even substantial goodness derives from the *esse*:

...creatura non solum est a Deo secundum essentiam, sed secundum esse suum, in quo praecipue consistit ratio bonitatis substantialis; et secundum perfectiones superadditas, in quibus consistit bonitas absoluta; et haec non sunt essentia rei. Et praeterea ipse respectus quo essentia rei refertur ad Deum ut ad principium, est aliud quam essentia. (*De Ver.*, q. 21, a.5, ad 5<sup>um</sup>)

. . .hoc modo essentia denominatur bona sicut et ens; unde, sicut habet esse per participationem, ita et bona est per participationem; esse enim et bonum communiter acceptum est simplicius quam essentia, quia communius; cum dicantur non solum de essentia, sed etiam de eo quod per essentiam subststitit, et iterum de ipsis accidentibus. (*ibid.*, ad 6<sup>um</sup>)

In the eighth objection of this same article, a real difficulty develops:

Praeterea, si creatura est bona per aliquam bonitatem superadditam essentiae: cum omne quod est, bonum ait; illa bonitas, cum sit res quaedam, bona erit. Non autem alia bonitate, sed per essentiam suam; quia sic iretur in infinitum. Ergo eadem ratione poterit esse quod creatura ipsa esset bona per suam essentiam. (*DeVer.*, q. 21, a.5, obj. 8)

Thomas' answer is extremely significant for his doctrine of being, especially in the light of the background we have seen, of the Thomists' position that *esse existentiae* was a *res*, *ens*, or *entitas*, different from the entity that it actualized.

Ad octavum dicendum quod hoc modo bonitas rei dicitur bona sicut essentia rei dicitur bona, et sicut esse rei dicitur ens\* non quia ejus sit aliquid aliud esse; sed quia per hoc esse res esse dicitur, et quia hac bonitate res dicitur bona; unde, sicut non sequitur quod ipsa substantia rei non dicatur per esse aliquod quod ipsa non sit, quia ejus esse non dicitur ens per aliquod esse aliud ab ipso: ita praedicta ratio non sequitur de bonitate, sequitur autem de unitate, de qua introducit eam Commentator in *IV Metaphysicorum*: quia unum indifferenter se habet ad hoc quod respiciat essentiam vel esse: unde essentia rei est una per se ipsam, non propter esse suum: et ita non est una per aliquam participationem, sicut accidit de ente et bono. (*ibid.*, ad 8<sup>um</sup>)